
         CÔNG BÁO/Số 17+18+19/ Ngày 27-12-2018                          93 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 50/2018/NQ-HĐND     Kon Tum,  ngày 13 tháng 12 năm 2018 
 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung khoản 1, Điều 1 của Nghị quyết số 04/2014/NQ-HĐND ngày 11 

tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh "Về chức danh, số lƣợng, 

một số chế độ, chính sách đối với những ngƣời hoạt động không chuyên 

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố” 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 7 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, 

công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã và Nghị định số 29/2013/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 92/2009/NĐ-CP; 

Thực hiện Thông báo kết luận số 747-TB/TU ngày 02 tháng 11 năm 2018 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phương án sắp xếp, bố trí công tác cho lực lượng 

Công an xã để thực hiện chủ trương bố trí Công an chính quy đảm nhiệm chức 

danh Công an xã trên địa bàn tỉnh; 

Xét Tờ trình số 162/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết bổ sung khoản 1 Điều 1 của Nghị quyết số 

04/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

“Về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố”; Báo cáo thẩm tra của 

Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bổ sung điểm c vào khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 04/2014/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh “Về chức danh, 

số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố”, như sau: 



  94                              CÔNG BÁO/Số 17+18+19/ Ngày 27-12-2018                                   
 

“c) Đối với các xã thực hiện bố trí Công an chính quy đảm nhiệm các chức 

danh Công an xã, thì không bố trí chức danh Phó Trưởng Công an và Công an 

viên thường trực tại xã quy định tại điểm a khoản 1 Điều này để chuyển sang 

chức danh công tác khác trong tổng số người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã.” 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XI Kỳ họp 

thứ 7 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 23 tháng 12 

năm 2018./. 

 

       

 
CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Nguyễn Văn Hùng 
 
 


